
２０２２年１月１７日 

ＥＮＥＯＳオーシャン株式会社 

各 位 

  

当社勤務社員の新型コロナウイルス感染について 

 

当社（社長：廣瀬隆史）は、本社（所在地：横浜市西区みなとみらい２丁目２番１号）

に勤務する社員に、新型コロナウイルス感染症の陽性反応が出たことを確認いたしまし

た。 

 

当該社員は、１月１３日（木）に喉の痛み、顔の火照り、咳等の症状が発生、１月１

４日（金）および１月１５日（土）にＰＣＲ検査を受け、陽性と判明しました。１月１

３日（木）の勤務以降は出社しておらず、現在は保健所の指示に基づき自宅にて療養

しております。なお、当該社員と濃厚接触者と思われる者については、ＰＣＲ検査実

施および出社禁止の上、健康監視を行います。 

 

感染者の確認を受け、入居するビル管理会社に速やかに連絡の上、所管保健所の指導

の下、感染者および濃厚接触者の健康観察を進めることに加え、本社ビル勤務者を可能

な限り在宅勤務とし、感染拡大防止に向け適切に対応いたします。 

 

 今後も当社は、従業員および取引先様の安全確保および安定的な事業継続に向けた感

染拡大防止対策を迅速に実施してまいります。ご関係者の皆様におかれましては、何卒

ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

以 上 


